
                                                                                                             

Comune  di  Scicli
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINE

  N 104                                      del 16.06.2010

OGGETTO: Aggiornamento dell' Albo dei collaudatori per l'affidamento degli incarichi di collaudo, il cui importo stimato
sia inferiore ad € 100.000,00, IVA esclusa, degli interventi finanziati aventi natura di lavori pubblici,  di cui all’art.28,
comma 5, della legge n.109/94 nel testo coordinato con le leggi regionali e dei professionisti per l’affidamento degli
incarichi,  il  cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00, I.V.A. esclusa,  di cui all’art.17, comma 11, della legge
n.109/94,  come modificato  ed  integrato  dalla  legge  regionale  n.7/2002 e  successive  modificazioni  ed  integrazioni.
Verbale apertura buste – Approvazione -

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che 
- Questa Amministrazione, al fine di consentire il  rispetto dei  principi di non discriminazione, parità di trattamento ,
proporzionalità  e  trasparenza,  nell'affidamento  di  incarichi  di  collaudatore  tecnico-amministrativo  e  di  collaudatore
statico,  il  cui  importo  stimato  sia  inferiore  a  €  100.000,00  I.V.A.  esclusa,  aventi  natura  di  lavori  pubblici  e
nell'affidamento di incarichi ai professionisti,  il  cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00 I.V.A. esclusa, di cui
all'art. 17 comma 11 della legge 109/94, come modificato ed integrato dalla legge regionale n. 7/2002 e successive
modifiche ed integrazioni,  intende,  nell'ottica della semplificazione e celerità dell'azione amministrativa,  dotarsi  di un
apposito albo, distinto nelle sezioni A e B, che viene redatto secondo le indicazioni della circolare 22 dicembre 2006
emanata dall' Assessorato Regionale LL.PP. e pubblicata nella G.U.R.S. Del 05.01.2007 Parte I nr. 1.

− La Sezione A concerne i collaudatori degli interventi aventi natira di lavori pubblici, finalizzata all'affidamento di
incarichi il cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00 Iva esclusa, ai sensi dell'art. 28 della legge n. 109/94
come modificato ed integrato dalla L.R. n. 7/2002 e successive modifiche ed integrazioni;

− La  Sezione B concerne i professionisti per l'affidamento di incarichi, io cui importo stimato sia inferiore a €
100.000,00, IVA esclusa, di cui all'art. 17 c. 11, della legge n. 109/94 come modificato ed integrato dalla L.R. n.
7/2002 e successive modifihe ed integrazioni.

-  La  formazione  degli  elenchi  non  pone  in  essere  nessuna  procedura  selettiva  ,  concorsuale,  paraconcorsuale,  né
parimenti prevede alcuna graduatoria di merito delle figure professionali, ma semplicemente l'individuazione di soggetti
ai quali rivolgere l'invito per l'affidamento degli incarichi professionali di importo inferiore a € 100.000,00, escluso IVA. 
Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 180 del 06.08.2009 di approvazione dell'avviso pubblico e dei
modelli allegati allo stesso;
Atteso che  la  superiore  determina  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  del  Comune  di  Scicli  per  sessanta  giorni
consecutivi a decorrere dal 10.08.2009;
Viste :
-la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 229 del 13.10.2009 con la quale è stata nominata la commissione per la
valutazione delle domande per l'aggiornamento dell'Albo dei collaudatori per l'affidamento degli incarichi di collaudo e dei
professionisti  per l'affidamento di incarichi il cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00 IVA esclusa
- la determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 29 del 10.02.2010 con la quale, a seguirto del pensionamento di una
dipendente, è stata modificata la superiore commissione;
Visto il verbale n. 01 del 16.06.2010 redatto dai componenti della Commissione ;
Visto l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000;
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per le causali espresse in premessa:
1- Di approvare il verbale di apertura buste n. 01 redatto in data 16.06.2010 dai componenti della Commissione

costituita con le determine del  Capo VII Settore LL.PP. n. 229 del  13.10.2009 e n. 29 del  10.02.2010  per
l’aggiornamento degli elenchi formanti l’Albo dei collaudatori il cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00
degli interventi finanziati aventi natura di lavori pubblici e  di quello dei professionisti per l’affidamento degli
incarichi, il cui importo stimato sia inferiore a € 100.000,00 IVA esclusa relativo ad opere da finanziare o per le
quali questo Ente è stazione appaltante, aventi natura di lavori pubblici , ai sensi della legge 109/94 e ss.mm.ii.;

2- Di approvare l'elenco dei Collaudatori  tecnici – statici e ammonistrativi e dei progettisti ( Allegato A)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\104.doc



3- Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Segreteria, per gli  adempimenti di competenza, ed in
copia al Sindaco e all'URP

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.
   f.to (Ing. Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\104.doc


